Stichworterverzeichnis

fiir den ersten Teil:

Traditionelle Grundbegrifte

Wissenschaft und
spirituelles Weltbild

A

Akashachronik

Archetypen

Astralkorper (Astralleib /

(Emotionalkorper)

Astralreise

Astrologie

AuBerirdische /
AuBerirdisches Leben

B

Besessenheit
Bewusstsein
Bioplasmischer Korper und L-Feld

Seite
140

43
31/121

121
61

227

110
183
27



C

Channeling

D

Darwinismus
Devas
Doppelgénger
Drogen
Dualseele

Dunkelmichte

E

Elementare, Elementale

Engel, Engelhierarchien

Emotionalkorper (Astralkorper /
Astralleib)

Esoterik

Evolutionstheorie

Experiment, das wiederholbare

F

Fallwesen
Feinstoftkorper
Fernheilung
Freud

10

134

198
205

99
188
225

227

205 /206
145
33

19
198
163

227
27
46

110



G

Geheimgesellschaften
Geist-Seele-Einheit
Genesis

H

Hellsehen
Hierarchien
Hoheres Selbst / Spirituelles Selbst

[

Ichbewusstsein
Ideoplastische Wirksamkeit
Inkarnation /

Pflanzen- und Tierinkarnationen
Inkarnationsperlen

J

Jenseitsbibliotheken
C.G.Jung
Junge und alte Seelen

L

Lebensriickschau

11

99
223
230

40
145
38/ 105/ 156

130/ 135
116
168
166
81

141
110
84

92



Lichtkorper

Lichtwesen, das (Nahtoderfahrung)
Luzide Trance

Luzider Traum

K

Karma

Kartenlegen
Kausalkorper

Kirche

Kollektives Unbewusstes
Kreationisten

M

Magie

Manas-Wesen

Mentalkorper

Morphogenetisches Feld
Mutation (Evolutionsstammbaum)

N

Nahtoderfahrungen
Naturevolution

Naturreiche

Naturwissenschaft
Naturwissenschaftliche Forschung
Negatives Lernen

12

39
151
138
107

71 /85

52

35

21

111

160/ (143)

94
234
34
181
201

92 /159
197
197

21
127
215



P

Pan

Paranormaler Traum
Parapsychologie
Planetarier
Psychometrie

Q

Quija-Brett

R

Raum

Raumzeit
Reinkarnation
Reinkarnationstraume
Resonanzgesetz
Rituale

S

Schatten
Schopfungsgeschichte, biblisch
Schopfungswogen

Schwarze Magie

Seele

Seelenalter

13

203

117
41

234
57

60

165/167
178

75

117

67

96

101
199
227

98
219
175



Seelenfamilie
Seelenursprung
Spiegelsphére
Schutzengel
Spirituelle Evolution
Spirituelle Korper
Sumerische Schriften
Synchronizitdten

T

Tater- und Opferrollen
Telekinese

Telepathie
Tischriicken

Trance, luzide

Traum

Traumsymbole

U

Uberbewusstsein
Uberseele (Emerson)
Unbewusstes
Unterbewusstsein

v

Veden

14

219
223
142
145
156

35
230
191

69
48
45
60
138
107
112

193
190
189
189

231



Verdrehter Spiegeleffekt

(Resonanzgesetz) 69
Vertikales und horizontales Weltbild 73
Vitalkorper (Atherkdrper / 30

Atherleib / Energiekorper)

Vorgeburtliche Planung 191
\\Y%

Wachbewusstsein 184
Wabhrscheinlichkeiten 171
Weltanschauung 19
Weltgeist (Hegel) (190)/ 192
V4

Zeit 165
Zeitraum-Raumzeit 178
Zeitdilatation 173
Zeit als Ausdruck von Wahr-

nehmungsintervallen 168
Zeit als psychische Zeit 169
Zeit als zyklische Zeit 169
Zeitreisen 172
Zeit und Seelenalter 175
Zeit und kristallisierte Zukunft 171

15



Autorennamen im Text, die mit einem *) versehen sind, fin-
den sich wieder bei den Quellenangaben am Schluss.

16



