Stichwörterverzeichnis für den ersten Teil:

Traditionelle Grundbegriffe

Wissenschaft und spirituelles Weltbild

A	Seite
Akashachronik	140
Archetypen	43
Astralkörper (Astralleib /	31 / 121
(Emotionalkörper)	
Astralreise	121
Astrologie	61
Außerirdische /	
Außerirdisches Leben	227
В	
Besessenheit	110
Bewusstsein	183
Bioplasmischer Körper und L-Feld	27

C	
Channeling	134
D	
Darwinismus	198
Devas	205
Doppelgänger	99
Drogen	188
Dualseele	225
Dunkelmächte	22
E	
Elementare, Elementale	205 /206
Engel, Engelhierarchien	145
Emotionalkörper (Astralkörper / Astralleib)	33
Esoterik	19
Evolutionstheorie	198
Experiment, das wiederholbare	163
F	
Fallwesen	227
Feinstoffkörper	27
Fernheilung	46
Freud	110

G	
Geheimgesellschaften	99
Geist-Seele-Einheit	223
Genesis	230
Н	
Hellsehen	40
Hierarchien	145
Höheres Selbst / Spirituelles Selbst	38/ 105 / 156
I	
Ichbewusstsein	130 / 135
Ideoplastische Wirksamkeit	116
Inkarnation /	168
Pflanzen- und Tierinkarnationen	166
Inkarnationsperlen	81
J	
Jenseitsbibliotheken	141
C.G.Jung	110
Junge und alte Seelen	84
_	
L	
Lebensrückschau	92

Lichtkörper Lichtwesen, das (Nahtoderfahrung) Luzide Trance Luzider Traum	39 151 138 107
K	
Karma	71 /85
Kartenlegen	52
Kausalkörper	35
Kirche	21
Kollektives Unbewusstes	111
Kreationisten	160 / (143)
M	
Magie	94
Manas-Wesen	234
Mentalkörper	34
Morphogenetisches Feld	181
Mutation (Evolutionsstammbaum)	201
N	
Nahtoderfahrungen	92 /159
Naturevolution	197
Naturreiche	197
Naturwissenschaft	21
Naturwissenschaftliche Forschung	127
Negatives Lernen	215

P	
Pan	203
Paranormaler Traum	117
Parapsychologie	41
Planetarier	234
Psychometrie	57
Q	
Quija-Brett	60
R	
Raum	165 / 167
Raumzeit	178
Reinkarnation	75
Reinkarnationsträume	117
Resonanzgesetz	67
Rituale	96
S	
Schatten	101
Schöpfungsgeschichte, biblisch	199
Schöpfungswogen	227
Schwarze Magie	98
Seele	219
Seelenalter	175

Seelenfamilie	219
Seelenursprung	223
Spiegelsphäre	142
Schutzengel	145
Spirituelle Evolution	156
Spirituelle Körper	35
Sumerische Schriften	230
Synchronizitäten	191
T	
Täter- und Opferrollen	69
Telekinese	48
Telepathie	45
Tischrücken	60
Trance, luzide	138
Traum	107
Traumsymbole	112
TT	
	193
	190
	189
Unterbewusstsein	189
V	
Veden	231
V	190 189 189

Verdrehter Spiegeleffekt	
(Resonanzgesetz)	69
Vertikales und horizontales Weltbild	73
Vitalkörper (Ätherkörper /	30
Ätherleib / Energiekörper)	
Vorgeburtliche Planung	191
W	
Wachbewusstsein	184
Wahrscheinlichkeiten	171
Weltanschauung	19
Weltgeist (Hegel)	(190) / 192
Z	
Zeit	165
Zeitraum-Raumzeit	178
Zeitdilatation	173
Zeit als Ausdruck von Wahr-	
nehmungsintervallen	168
Zeit als psychische Zeit	169
Zeit als zyklische Zeit	169
Zeitreisen	172
Zeit und Seelenalter	175
Zeit und kristallisierte Zukunft	171

Autorennamen im Text, die mit einem *) versehen sind, finden sich wieder bei den Quellenangaben am Schluss.